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13 maja 2019

Kobiety wyklęte – bohaterkami koncertu z udziałem
polskich gwiazd

W niedzielę, 12 maja w Centrum Kongresowym Targów Kielce odbyła się premiera
widowiska pn. „Świętokrzyski Koncert Pamięci. Panny Sprawiedliwe. Panny
Wyklęte”. Wydarzenie było nawiązaniem do obchodów 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Gościem wydarzenia był marszałek województwa
Andrzej Bętkowski i wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski.

– To piękne słowno-muzyczne widowisko poświęcone bohaterkom i środowiskom
niepodległościowym regionu świętokrzyskiego jest kontynuacją 100. rocznicy odzyskania
przez naszą Ojczyznę niepodległości – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski.
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Organizatorami koncertu były: Oddział Telewizji Polskiej w Kielcach, wojewoda
świętokrzyski oraz Targi Kielce S.A. przy współpracy Ośrodka Myśli Patriotycznej i
Obywatelskiej oraz Muzeum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Koncert poprowadzili:
Monika Woźniak i Wojciech Niemczyk.

– To największa produkcja w historii programu TVP3. To wielkie wyzwanie oraz wspaniałe,
wzruszające widowisko, z którego możemy być dumni jako mieszkańcy województwa
świętokrzyskiego – mówił Przemysław Predygier, dyrektor TVP3 Oddział Kielce.

– W ten sposób wciąż świętujemy niepodległość, a także zwracamy uwagę na polskie
kobiety. To one często zostawały same w domach, kiedy ich ojcowie, mężowie czy synowie
walczyli. Musiały być zaradne i samodzielne, ale też niejednokrotnie same chwytały za broń.
Wiele takich historii dopiero odkrywamy. Dlatego cieszę się, że udało nam się zrealizować
ten koncert – podkreślała wojewoda Agata Wojtyszek.

Gościem wydarzenia był marszałek Andrzej Bętkowski

W części artystycznej połączone zostały dwa projekty muzyczne Darka „Maleo” Malejonka
oraz zespołu Maleo Reggae Rockers. Na scenie wystąpili m.in.: Kasia Moś, Marika, Ifi
Uda, Mona, Olga Szomańska i Halina Mlynkova. Twórcą koncepcji artystycznej koncertu
jest: Grzegorz Sadurski, producent, scenarzysta, reżyser koncertów papieskich
organizowanych z okazji urodzin Jana Pawła II oraz koncertu „Niepodległa – świętokrzyski
marsz ku wolności”, a także koncertów m.in.: Stanisława Sojki, Arki Noego, Voo Voo.
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Bohaterkami koncertu były kobiety wyklęte oraz te, które ukrywały Żydów podczas II wojny
światowej. Ich życiorysy i postawy zostały przedstawione w materiałach filmowych
emitowanych podczas koncertu, stanowiących oprawę merytoryczną  i scenograficzną.

Retransmisja wydarzenia na antenie TVP3 Kielce odbędzie się 24 maja o godzinie
19.00. Koncert będzie można zobaczyć także na antenie TVP Polonia oraz w
ogólnopolskich TVP3.

Galeria zdjęć
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